
I Borghi 
più belli 
d'Italia

Borgo deira uno 2007 Desti natione Wliceale edizione 2010

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

28DETERMINAZIONE N.
23/02/2018DATA DI EMISSIONE

ORIGINALE
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO (MESI DODICI RINNOVABILI) DI 
COLLABORATORE AUTISTA CAT. B3 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

OGGETTO :

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO

PREMESSO CHE:
• con deliberazione C.C. n. 7 del 18/01/2018 è stato approvato il D.U.P. 2018/2020 ai sensi 

dell’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile applicato concernente 
la programmazione di bilancio (all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011), ed in particolare il paragrafo
8;

• con deliberazione C.C. 8 del 18/01/2018 è stato approvato il bilancio di previsione 
2018/2020, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi.;

• con deliberazione G.C. n. 18 del 06 febbraio 2018con la quale è stato approvato il PEG 
integrato col piano della performance;

RICHIAMATI:
• gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 
settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano Famministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

• l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000 che recita “La giunta delibera il piano esecutivo di 
gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di 
competenza . Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. 
Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della 
gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei
servizi”',



• Part.5 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi contenente la 
disciplina l’esercizio della funzione dirigenziale ivi compresa l’assunzione di atti e 
provvedimenti, tra i quali rientrano a pieno titolo le determinazioni;

• il decreto sindacale n. 12/2014 di nomina dei titolari di posizione organizzativa fino al 
termine del mandato amministrativo;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.13 del 06.02.2018, di “Approvazione 
avviso pubblico per l'assunzione a tempo pieno e determinato di un collaboratore autista cat. B3 
CCNL da destinare a conducente del T.P.L. sul territorio di Monte Isola” ed il relativo Avviso 
Pubblico prot.n.0000839 in data 06.02.2018, pubblicato all’albo pretorio on line nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione dedicata;

RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice, atteso che in data 
22 febbraio è spirato il termine per la presentazione delle candidature;

VALUTATO di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica rispetto 
alla prova i signori:

- Gianpaolo Ziliani, responsabile del servizio tecnico- trasporti del comune di Monte Isola, 
Presidente;

- Guizzetti Aurelio, coordinatore degli autisti comunali, coordinatore degli autisti
componente; . .

- la sottoscritta Porteri Mariateresa, Segretario comunale e responsabile del servizio amm.vo, 
componente;

RITENUTO di affidare il compito di segretario della commissione la dipendente Antonella 
Archetti;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000; 
il D.Lgs. 165/2001;
il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi nonché quello per 
l’accesso;

ACCERTATA, ai sensi del principio contabile 4/1 cit (paragrafo 8.3), la coerenza del presente 
provvedimento con il DUP, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 7/2018;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi delfart. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013;

tanto premesso

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse e le motivazioni ivi dettagliate quali parti integranti e 
sostanziali del presente dispositivo;

2. DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate la commissione giudicatrice del concorso 
pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e determinato (mesi dodici, rinnovabile) di un 
posto di conducente del t.p.l. sul territorio di Monte Isola:



Gianpaolo Ziliani, responsabile del servizio tecnico- trasporti del comune di Monte Isola, 
Presidente;
Guizzetti Aurelio, coordinatore degli autisti comunali, coordinatore degli autisti 
componente;
la sottoscritta Porteli Mariateresa, Segretario comunale e responsabile del servizio amm.vo, 
componente;
Segretario della commissione Antonella Archetti;

3. DI PRECISARE che non sono previsti compensi per i membri della predetta commissione;

4. DI PRECISARE, ai sensi dell*art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, 
in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque 
soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può propone ricorso innanzi 
al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - sezione staccata di Brescia nel 
termine di decadenza di 60 giorni, nonché, in alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato ai sensi dell’alt. 9 del DPR 1199/1971.

Il Respoj
Dott.ssa Portili

■Uè di ervpzio
ri me resa

\



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267 : FAVOREVOLE

IMPORTODESCRIZIONE CAPITOLOIMPEGNO ESERC. CAPITOLO

Osservazioni :

Data visto di regolarità
Contabile - Esecutività : 23/02/2018

isomj&jIIReSP^™i V !

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Dal 24/02/2018 al 11/03/2018
Adcfettp aj^P^blicazione, /

AntonellaJT’h

xC.'O'vM x


